
11
2 3 0 2 3 6 0 2   چهارشنبه    چهارشنبه  1212 دی  دی 14031403       شماره     شماره  92959295    

رئال مادرید پس از 3ســال توانســت یک ســال بررسی بهترین تیم های سال2024 در 4لیگ اصلی اروپا
تقویمی را بالاتر از دیگران بــه پایان ببرد. رئالی ها 
ســال2024 توانســتند 90امتیاز در لیگ کسب 
کنند. بارسلونا با ۸۵ و اتلتیکو مادرید هم با ۷9امتیاز 
در رده های بعدی قرار گرفتند. کهکشانی ها در این سال تقویمی 2۷برد، 
9مساوی و 2شکست در لالیگا به دست آوردند، با ۸9گل زده و 33گل 
خورده. بارســلونا به لطف بردهای پرگل این فصل هانســی فلیک، با 
96گل بهترین خط حمله این ســال را به خود اختصــاص داد. نکته 
قابل توجه اینکه رئال با 33گل خورده بهترین خط دفاع را داشت و از 
اتلتیکو مادرید دفاعی و ضدفوتبال )36( و اتلتیک بیلبائو )3۵( هم کمتر 

گل دریافت کرد. بارسا هم 4۵گل خورده را به ثبت رساند.
بین تیم هایی که 3۸بازی کامل را انجام دادند، ختافه )33( از همه کمتر 
امتیاز جمع کرد. تیم بعدی لاس پالماس با 3۷امتیاز بود. وایادولید با 
12امتیاز در 1۸بازی پایین ترین امتیاز سال2024 را به خود اختصاص 

داد، چون که فصل پیش در دسته دوم به سر می برد.

اینترمیان بــا اختــاف بهترین تیــم ایتالیایی 
ســال2024 بود. نراتزوری در 3۷بازی این ســال 
تقویمی 2۷پیروزی، ۸مســاوی و 2شکست ثبت 
کرد، با ۸9 امتیاز. این تیم با 9۸گل زده بهترین خط 
حمله را هم در اختیار داشــت و با 29گل خورده، بهترین خط دفاعی 

سری آ را هم صاحب بود.
آتالانتا که پدیده این سال بود و توانست لیگ اروپا را هم با پیروزی 3بر 
صفر مقابل لورکوزن فتح کند، سال2024 را با ۸1 امتیاز در 3۸بازی 
به پایان برد. نزدیک ترین تیم ها فاصله معناداری با اینتر و آتالانتا 
داشتند؛ لاتزیو 69 امتیاز در 3۸بازی، میان 66 امتیاز در 3۷بازی، 
ناپولی 66امتیاز در 3۷بازی در رده های بعدی بودند. مونتزا بین 
تیم هایی که 2نیم فصل در این لیگ حضور داشتند، کمترین امتیاز 

را به دست آورد؛ 33 امتیاز.

ژابی آلونســو نه تنها نخســتین و دومین جام های 
تاریــخ بایرلورکوزن را بــرای آنها آورد و دســت 
بایرن مونیخ را پس از 11ســال از جام کوتاه کرد، 
بلکه همه آمارها را هم شــخم زد. تیم او در ســال 
تقویمی2024 بیشترین امتیاز را در لیگ به دست 
آورد و فاصله ای معنادار و عجیب با بایرن مونیخ 
داشــت؛ لورکــوزن ۸0امتیــاز، بایرن مونیخ 

۷0امتیاز و اشتوتگارت 62 امتیاز.
بایرنی ها پس از 14سال، یک سال تقویمی 
را به عنوان صدرنشــین در بوندس لیگا به 
پایان نرســاندند. باواریایی ها آخرین بار 
ســال2010، در رده دوم و پایین تــر از 
دورتموند قرار گرفتند. البته به خاطر روحیه ضعیف کش ونسان ونگوگ 
که از کار با گواردیولا در منچسترســیتی به ارث بــرده، بایرن مونیخ 
همچنان بهترین خط حمله ســال را در اختیــار دارد؛ با 92گل زده. 
لورکوزن۸0 و اشتوتگارت ۷0گل را در این سال ثبت کردند. اما بهترین 
خط دفاعی را نیز لورکوزن با فقط 33گل خورده در 33بازی و میانگین 
یک گل خورده در اختیار داشــت؛تیم های دورتموند )40(، لایپزیش 
)42(، بایرن مونیخ و ماینس )43( هم در رده های بعدی جای گرفتند.

در میان تیم هایی که 2نیم فصل در بوندس لیگا حضور داشتند، بوخوم با 
کسب 23امتیاز و ۷9گل خورده بدترین تیم آلمان بود.

میزبانان خوب

در نیم فصل اول تیم هــای لیورپول و برنتفورد با 

تنها یک شکست و کسب ۷برد و یک مساوی در بازی های 

خانگی بهترین استفاده را از میزبانی کردند. آرسنال 21امتیاز 

در ورزشگاه امارات به دست آورد. منچستریونایتد در اولدترافورد 

4پیروزی، یک مساوی و ۵شکست داشت و منچسترسیتی برخاف 

عادت همیشگی 2شکست خانگی و 2مســاوی در اتحاد ثبت کرد 

و ۵بــازی خانگی را برد. تاتنهام و چلســی هم شــرمنده هواداران 

خود شــدند؛ تاتنهام با 4شکســت، 2مســاوی و 4پیروزی در 

ورزشگاه خودی و چلسی با 4برد، 3مساوی و 2شکست در 

استمفوردبریج. تیم های ساوتهمپتون و ایپسویچ 

هم تنها یک پیروزی خانگی به دست 

آوردند.

انزو مارســکا که این روزها را می دید، مــدام مصاحبه می کرد 
و می گفت تیمش مدعی قهرمانی لیگ برتر نیســت. اشــتباه 
مدافعانی مثل دیساسی و کوکوریا و فرصت سوزی مقابل دروازه 
حریفان و فشــار روی کول پالمر کــه تیم ها یــاد گرفته اند با او 
من تومن کار کنند و... شکست 2بر صفر مقابل ایپسویچ را به همراه 
داشت، شکستی که کمتر کســی پیش بینی می کرد. چلسی  ماه 
دسامبر را عالی شروع کرد اما 9مسابقه در این  ماه باعث تحلیل 

تیم شد و این دلیلی شد تا این اواخر خوب نتیجه نگیرد.
با نخســتین برد خانگی ایپسویچ و درخشــش و گلزنی 
هاچینســون به تیم ســابقش و شــادی گل او، چلسی 
سال2024را با شکســت به پایان برد و با کسب تنها یک 

امتیاز در 3بازی آخر سال، به رده چهارم جدول سقوط کرد.
     ایپســویچ از آوریل2002در پورتمن رود پیــروزی لیگ برتری 
نداشت و تنها این فصل بود که به پیروزی خانگی رسید. چلسی در 
این ورزشگاه هیچ یک از 6بازی آخرش را نبرده و این بیشترین تعداد 
بازی بدون برد آبی ها در یک ورزشگاه است. ایپسویچ تاون که آگوست 
1993نخستین پیروزی خود در لیگ برتر مقابل چلسی را به دست 
آورده بود، با این برد تعداد دیدارهای خانگی بدون باخت مقابل آبی ها 

در این رقابت ها را افزایش داد )2برد و 4تساوی(.
     لیام دلپ برای دومین بار در این فصل، در یک بازی لیگ 
برتری هم گل زد و هم پــاس گل داد و پس از فینیدی جورج 
در فصل 02-2001به دومین بازیکن ایپســویچ تاون تبدیل 

شد که موفق به انجام این کار در یک فصل شده است.
     چلسی نخستین بار فوریه2019و در زمان مربیگری مائوریتزیو 
ساری، نتوانسته بود در 3بازی پیاپی خارج از خانه گل بزند و این بار 
با مارسکا هم موفق به انجام این کار نشد. در حالی این اتفاق افتاد که 
چلسی در بازی با ایپسویچ ۷6درصد مالکیت توپ و 20شوت داشت 

و 2ضربه پالمر هم به دیرک دروازه خورد.
     مارسکا،  مربی 4۵ساله ایتالیایی چهارمین شکست لیگ برتری 
و ششمین باخت خود را به عنوان ســرمربی چلسی پذیرفت. او در 
29بازی 1۸برد، ۵مساوی و 6شکست به دست آورد. برای کسی که 
تازه سرمربی شده و فقط یک فصل در چمپیونشیپ حضور داشته و 

لستر را به لیگ برتر آورده، شروع بدی نیست.

دیدید مدعی نبودیم؟
چلسی می خواست ثابت کند خطری برای بالانشینان ندارد
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این فصل از پریمیرلیگ 1۷بازی 

انجــام داده، 12گل زده، 4پــاس گل داده 

و روی 16گل تأثیر مستقیم گذاشــته. این بازیکن 

سوئدی برای ششمین بازی متوالی در لیگ برتر گل زد 

و این هشتمین گلی بود که در دسامبر2024به ثمر رساند؛ 

بیش از هر بازیکن دیگری در این رقابت ها. گل دقیقه4ایساک 

هفتمین گلی بود که منچستریونایتد در ۵دقیقه ابتدایی یک 

بازی لیگ برتر در اولدترافورد از ابتدای سال2023دریافت 

می کرد. این اتفــاق در یک دهه قبــل  فقط ۷بار 

بیــن ســال های 2013و 2022رخ 

داده بود.

درست بشو 
نیستند
منچستریونایتد فقط در یک چیز باید 
پیشرفت کند؛ در فوتبال!

10

منچستریونایتد به نیوکاسل هم 2بر 
صفر باخت و سومین شکست پیاپی 
خانگی خود را در لیــگ برتر تجربه 
کرد. البته شکست مقابل تیم ادی هو 
قابل پیش بینی بود. این روزها همه به 
نیوکاسل می بازند و این پنجمین برد 
پیاپی نیوکاسل در همه رقابت ها بود، 
اما این چیزی از بد بودن منچستر کم 
نمی کند. نخســتین جانشین الکس 
فرگوسن بزرگ در منچستر یک مربی 
خوب و باثبات به نــام دیوید مویز بود 
که دورانی طولانی در اورتون داشت. 
قرار بــود او در اولدترافورد هم مثل 
فرگوسن ماندنی باشد، اما به نخستین 
قربانی تبدیل شد. مویز همان روزها 
)سال2013( گفته بود من یونایتد باید 
در پاس دادن)!(، دفاع و خلق موقعیت 
پیشــرفت کند. نه او و نه جانشینان 
بزرگش مثــل فان خــال، مورینیو، 
تن هاخ و حتی رانگنیک و سولسشائر 
نتوانستند این ضعف ها را برطرف کنند 
و حتی ضعف های دیگری مثل ناتوانی در 
لمس توپ در محوطه جریمه حریفان، 
ضعف در دریافت گل از کرنر، بغل پای 
ساده، دریبل، شوت و هر چیز دیگری 
که به فوتبال یــا دویدن یا حتی نفس 
کشیدن ساده مربوط می شود به قبلی ها 

اضافه شد.
روبن آموریم در 6بازی از 11بازی خود 
به عنوان ســرمربی یونایتد شکست 
خورده است و این بدترین شروع یک 
مربی از زمان والتــر کریکمر در فصل 
32-1931است که در 7بازی از 11بازی 

اول خود شکست خورده بود.
از 24نوامبر که روبن آموریم به عنوان 
سرمربی روی نیمکت منچستر نشست، 
در بین باشگاه های لیگ برتر در همه 

رقابت ها تنها ســاوتهمپتون )7( 
در بازی های بیشــتری نسبت 
به منچســتریونایتد )6( باخته 
است. شیاطین سرخ بیشترین 
گل را هــم به طور مشــترک 
با تاتنهــام)21گل( دریافت 

کرده اند.
   این سومین برد لیگی نیوکاسل 

در خانه منچســتر در 57سفر 

آخر بود )17مســاوی و 37شکست(. 
 آنها فقط در فصل هــای 72-1971و
14-2013در اولدترافــورد به پیروزی 

رسیده بودند.
   یونایتد برای نخستین بار در 62سال 

اخیر در یک ماه 5بازی را باخت.
   بعد از 45سال، منچستر 3شکست 
پیاپی خانگــی در لیگ داشــت و 
ســال2025و نیم فصل را در فاصله 
7امتیازی تا منطقه ســقوط و با نصف 
امتیــازات لیورپول صدرنشــین به 
پایان برد. این تیم برای نخســتین بار 
در 35ســال اخیر ســال لیگ را در 
رده14جدول به پایان رساند. منچستر 
نیم فصل90-1989پانزدهم شده بود 

و پایان فصل هم در رده سیزدهم بود.
   در تاریخ لیگ برتــر، 4تیم که در 
پایان سال میلادی در رده چهاردهم 
قرار داشتند، در همان فصل به دسته 
پایین تر ســقوط کرده اند؛ نیوکاسل 
)09-2008(، برنلی )10-2009(، نوریچ 
)14-2013(، لیدز )23-2022(. حالا 
یونایتد با 22امتیاز از 19بازی، در رده 
چهاردهم جدول لیگ برتر قرار دارد. 
منچستر فصل 90-1989هم همین قدر 

امتیاز کسب کرده بود.
   منچســتر با رکورد بیشترین گل 
دریافتی در یک ماه برابری کرد؛ آنها 

مارس1964 هم 18گل خورده بودند.
   یونایتد در همه رقابت هایی که  ماه 
دسامبر برگزار شد، 6بازی را باخت، این 
برای سومین باری است که آنها حداقل 
در 6بازی بازنده بوده اند؛ پس از آوریل 

1926)6( و سپتامبر 1930)7(.

چرا آرسنال جام نمی گیرد؟چرا آرسنال جام نمی گیرد؟
آرسنال امشب نخستین بازی سال نوی میلادی 
خود را مقابل برنتفورد انجام می دهد. توپچی ها 
در کنار لیورپول بهترین تیم سال2024 بودند؛ با 
کسب 85امتیاز در 36بازی در این سال تقویمی. 
البته لیورپول یک بازی عقــب افتاده با اورتون 

داشت که انجام نشد.
آرسنالی ها با 25گل خورده بهترین خط دفاعی 
سال را نیز در اختیار داشتند و تا پیش از پیروزی 
5 بر صفر لیورپول مقابل وســتهم با 89گل زده 
)لیورپول92( صاحب بهترین خط حمله هم بودند 

اما هیچ جامی نبردند.
منچسترسیتی که لیگ فصل قبل را برد، در این 
ســال میلادی با 2بازی بیشتر نسبت به آرسنال 
3امتیاز کمتر جمع کرد. لیورپول، صدرنشــین 
مقتدر این فصل نیز در 37بازی 26برد و 7مساوی 

به دست آورد که برابر با آرسنال بود.
با پایان دوران درخشان 9ســاله یورگن کلوپ در 
لیورپول، یک مربی گمنام هلندی به آنفیلد آمد اما 
بازی ها و نتایج درخشان تر هم شد. آرنه اشلوت در 
نخستین نیم فصل حضورش روی نیمکت قرمزها 
تنها یک شکســت در همه رقابت ها متحمل شد؛ 
باخت در ورزشگاه خانگی و مقابل ناتینگهام فارست، 

تیمی که نیم فصل را در رده دوم جدول به پایان برد 
و با مربیگری نونو اسپریتو همه را انگشت 

به دهان کرد. اشلوت سال2024 
در فاینورد هم به همین اندازه 

عالی کار کرد. او در کل این 
ســال به عنوان سرمربی 
فاینورد هلند و لیورپول 

انگلیس 51بازی داشت 
که فقــط در یک بازی 
شکســت خورد و در 
80درصد بازی ها برنده 

بود.

   بدترین
بین تیم هایی که هر دو فصل 

اخیر در لیگ برتر حضور داشتند، 
اورتون بدترین نتایج را گرفت. تافی ها 

با کســب 31 امتیاز در 36مسابقه سال2024 
هفدهمین تیم لیگ برتر بودنــد. در میان 

تیم هایی هم که تنها یک نیم فصل را در 
لیگ برتر سپری کردند، ساوتهمپتون 

از همه بدتر بود و در 19بازی فقط 6 
امتیاز به دست آورد؛ حتی بدتر 

از شفیلدیونایتد)7امتیاز در 18بازی( که در انتهای 
فصل قبل به لیگ چمپیونشیپ سقوط کرد. اورتون 
)31( بدترین خط حمله را هم داشت اما بدترین خط 
دفاع متعلق به وستهم با 79گل خورده بود. شفیلد در 

یک نیم فصل 55گل دریافت کرده بود.

   داخلی ها، خارجی  ها
اگر فقط گل های بازیکنــان خارجی لیگ را در 
نیم فصل اول محاسبه کنیم و گل های بازیکنان 
انگلیسی را کنار بگذاریم، باز هم در صدر جدول 
تغییر زیادی حاصل نمی شد؛ لیورپول با 46امتیاز 
از 18بازی در صدر بود و آرسنال با 37امتیاز دوم، 
ناتینگهام)35(، فولام، بورنموث، نیوکاســل، 

برایتون، من سیتی و تاتنهام در رده های بعدی.
اگر امتیازات را براساس گلزنی بازیکنان انگلیسی 
شمارش کنیم، چلســی با 34امتیاز )19گل( در 
صدر اســت؛ بالاتر از نیوکاسل )31(، استون ویلا 
و ایپسویچ )28(، تاتنهام، لستر و وستهم )27(.

کمترین امتیاز کسب شده در نیم فصل 
اول با توجه به گل های بازیکنان بومی 

متعلق به ولوز )10( و سپس برنتفورد 
)14( و بورنموث )15( است.


